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Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Sociedade e Cultura na Amazônia

 

 

EDITAL No 42/2023 – PROPESP/UFAM
MAPA DE NOTAS

 

A banca examinadora do Edital 42/2023 PROPESP/PPGSCA/UFAM, no exercício de suas funções ordinárias, comunica o MAPA DE NOTAS  do Processo Seletivo Discente para
o Mestrado do Programa de Pós-Graduação Sociedade e Cultura na Amazônia, nos seguintes termos:

 

QUADRO DE VAGAS

AMPLA CONCORRÊNCIA 14

NEGROS 1

INDIGENAS 2

DEFICIENTES 1

QUILOMBOLA 1

SERVIDORES DA UFAM 4
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QUASEO DE VAGAS VAGAS

LINHA 1 8

LINHA 2 8

LINHA 3 8

 

Mapa Consolidado de notas em todas as etapas:

  LINHA 1 ETAPA I   ETAPA II   ETAPA III   ETAPA IV   FINAL

  CANDIDATO NOTA   NOTA   NOTA   NOTA   NOTA

1 CÉLIA RAIMUNDA MARQUES BARBOSA 7,35   6   6   2,2   5,51

2 FERNANDA DE SOUSA SILVA 7,95   7,25   8,75   3,1   6,86

3 HEGERTON DE ARRUDA MARTINS 8,3   7   7,25   2,7   6,45

4 JANEICE RODRIGUES LOURENÇO 8,2   7,3   7,75   3   6,71

5 JÉZIKA SAMPAIO CORTEZ 7   7   8,25   1,2   6,09

6 JOSENIR GREGÓRIO DA SILVA 7   6   7,1   1   5,42

7 LORENA TAVARES MILITÃO 8,1   7,5   7,75   2   6,57
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8 YTALLO BYANCCO SOARES DA SILVA 7   7   7,25   3   6,25

  LINHA 2 ETAPA 1   ETAPA II   ETAPA III   ETAPA IV   FINAL

  CANDIDATO NOTA   NOTA   NOTA   NOTA   NOTA

1 DÁVILA OLIVEIRA DA SILVA 8,65   7   8   2   6,53

2 JÉSSICA FIGUEIREDO DE ASSIS 7   7   8,25   1,6   6,17

3 LARYSSA DE OLIVEIRA MELO 8,63   7,65   7,5   3,1   6,906

4 MARCOS BEZERRA DE SOUSA 7,2   7   8   1   6,04

5 MILENA MARIA COSTA DA SILVA 7,23   7   7,25   3,6   6,416

6 SILVIA MELO MORAES 7,83   7   6,5   2   6,066

  LINHA 3 ETAPA 1   ETAPA II   ETAPA III   ETAPA IV   FINAL

  CANDIDATO NOTA   NOTA   NOTA   NOTA   NOTA

1 CARLIANDRA DOS SANTOS MACEDO 8,18   9   8,75   0,2   7,026

2 DIANA MARIA GOMES MAQUINÉ 7,25   9   7   1,1   6,67

3 JONNY WILLY MONTEIRO SILVA 8,65   7,75   7,5   3,9   7,11

4 LARA MOREIRA JILÓ 8,5   8,5   8   5,4   7,78
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5 MARIA FLÁVIA NOGUEIRA QUEIRÓZ 8,05   8   8,5   1,7   6,85

6 NAELEN DE LIMA SAMPAIO 9,2   7,3   8   1   6,56

7 THALES JOSÉ DA SILVA FEITOZA 7   8   8   3,5   6,9

 

 

Primeiramente classificamos todos os candidatos na AMPLA CONCORRÊNCIA, excetuando a candidata servidora da UFAM, pois não há previsão no edital para tal.

 

CLASSIFICAÇÃO DAS VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA NOTA

1 LARA MOREIRA JILÓ 7,78

2 JONNY WILLY MONTEIRO SILVA 7,11

3 CARLIANDRA DOS SANTOS MACEDO 7,03

4 THALES JOSÉ DA SILVA FEITOZA 6,90

5 FERNANDA DE SOUSA SILVA 6,86

6 MARIA FLÁVIA NOGUEIRA QUEIRÓZ 6,85

7 JANEICE RODRIGUES LOURENÇO 6,71

8 DIANA MARIA GOMES MAQUINÉ 6,67
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9 LORENA TAVARES
MILITÃO                                                                                             6,57

10 NAELEN DE LIMA SAMPAIO 6,56

11 DÁVILA OLIVEIRA DA SILVA 6,53

12 HEGERTON DE ARRUDA MARTINS 6,45

13 MILENA MARIA COSTA DA SILVA 6,42

14 YTALLO BYANCCO SOARES DA SILVA 6,25

15 JÉSSICA FIGUEIREDO DE ASSIS 6,17

16 JÉZIKA SAMPAIO CORTEZ 6,09

17 SILVIA MELO MORAES 6,07

18 MARCOS BEZERRA DE SOUSA 6,04

19 CÉLIA RAIMUNDA MARQUES BARBOSA 5,51

20 JOSENIR GREGÓRIO DA SILVA 5,42

 

Realizamos, portanto, considerando o quadro de classificação acima, considerando que existiam 14 vagas AC, consideram-se sendo aprovados até o décimo quarto. Após,
realizamos a classificação dos candidatos nas vagas suplementares, excluindo àqueles que foram aprovados na AC.
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CLASSIFICAÇÃO DAS VAGAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS

NEGROS NOTA SITUAÇÃO

1 LARA MOREIRA GILÓ 7,78 APROVADA NA AC

2 JONNY WILLY MONTEIRO SILVA 7,11 APROVADA NA AC

3 DIANA MARIA GOMES MAQUINÉ 6,67 APROVADA NA AC

4 CÉLIA RAIMUNDA MARQUES BARBOSA 5,51 APROVADA

INDIGENA

1 JOSENIR GREGÓRIO DA SILVA 5,42 APROVADO

QUILOMBOLA

1 SILVIA MELO MORAES 6,07 APROVADA

SERVIDOR DA UFAM

1 LARYSSA DE OLIVEIRA MELO 6,91 APROVADA

 

Em Manaus, 17 de dezembro de 2023.
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Documento assinado eletronicamente por José Gil Vicente, Professor do Magistério Superior, em 17/12/2023, às 18:58, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1838149 e o código CRC 3CA6B695.

 

Av. General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado 1 Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho, Setor Norte - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 4581
CEP 69080-900, Manaus/AM, secppgsca@gmail.com​
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